СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

пятой сессии
от 16.12. 2010 г.                                                                                                      № 34
д. Балта
	О ставках налога на имущество физических лиц с 2011 года

В соответствии со ст. 3 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с учетом изменений и дополнений Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить с 2011 года ставки налога на строения, помещения и сооружения, а также доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения и типа использования объектов налогообложения

(жилого и нежилого назначения), согласно приложению к настоящему решению.

2. Налог на имущество физических лиц подлежит уплате плательщиками на основании соответствующих налоговых уведомлений не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

4. Опубликовать решение в «Бюллетене Балтинского сельсовета».

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов Балтинского сельсовета третьего созыва «Об утверждении ставок налога на имущество физических лиц» от 29.09.2009 г. № 91.

Глава Балтинского сельсовета                                                       В.И. Шинделов
Приложение
Ставки налога на строения, помещения и сооружения, а также доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения и типа использования объектов налогообложения (жилого и нежилого назначения)

	Тип имущества
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения
	Ставка

Налога

(%)

	Жилого

назначения
	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0.099

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,170

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31

	Не жилого назначения
	До 300 тыс. руб. (включительно)
	0,1

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. (включительно)
	0,30

	Свыше 500 тыс. руб.
	0,60

Информация для налогоплательщиков: для лиц, достигших пенсионного возраста льготы по уплате имущественного налога предусмотренные Федеральным законодательством сохраняются.

Глава Балтинского сельсовета                                                       В.И. Шинделов